
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 412
25 Οκτωβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης Δημόσιου Δάσους, 
συνολικού εμβαδού 1.324.046,155 τ.μ., λόγω πυρκαγι−
άς που εκδηλώθηκε στη δασική θέση «Εγνατία Οδό 
− Λυκόρρεμα Πλάκα», περιοχής οικισμού Πλάκας, Δή−
μου Αλεξ/πολης, Ν. Έβρου». .......................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 383,415 στρεμμά−
των στη θέση «Καλλιρρόη», του αγροκτήματος Ανύ−
δρου, του Δήμου Σκύδρας, της ΠΕ Πέλλας. ................. 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 18850 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης Δημόσιου Δάσους, συ−

νολικού εμβαδού 1.324.046,155 τ.μ., λόγω πυρκαγιάς που 
εκδηλώθηκε στη δασική θέση «Εγνατία Οδό−Λυκόρρε−
μα Πλάκα», περιοχής οικισμού Πλάκας, Δήμου Αλεξ/πο−
λης, Ν. Έβρου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις  των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος της χώρας.
2. Τις διατάξεις των άρθρ. 38 παρ. 1 και άρθρ. 41 παρ. 1 και 

3 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 Α΄/29−12−79) «Προστασίας των 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρ. 120 του Ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 101 Α΄/ 
31−07−90) «για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/07−06−10) 
«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης»

6. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυ−
τοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύ−
γεια» και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235 Α΄/27−12−10) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης».

8. Την αριθ. οικ. 1425/19−01−11 (ΦΕΚ 452 Β722−03−11) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης, περί εξουσιοδότησης προς υπογραφή 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων 

και άλλων πράξεων στον Προϊστάμενο της Γεν. Δ/νσης 
Δασών και Αγρ. Υποθέσεων, στον Προϊστάμενο της Δ/νσης 
Συντονισμού και Επιθ/σης Δασών, στους Προϊσταμένους 
των Δ/νσεων δασών των Νομών..κ.τλ.

9. Την αριθ. πρωτ. 18646/29−09−2011 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αλεξ/πολης, με την επισυναπτόμενη σ’ αυτήν έκθεση 
αυτοψίας, όπου προτείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέας, της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, έκταση Δημοσίου Δάσους, 
συνολικού εμβαδού 1.324.046,155 τ.μ., με σκοπό τη φυσική ή 
τεχνητή αναδάσωση και δια μέσου αυτής, αποκατάσταση 
της καταστραφείσης δασικής βλάστησης, αποτελούμε−
νης από άτομα πεύκου, δρυός, πρίνου, φιλικίου, παλιουρι−
ού και αρκεύθου, λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις
23−08−2011, στη δασική θέση «Εγνατία Οδός−Λυκόρρεμα 
Πλάκα» περιοχής οικισμού Πλάκας, Δήμου Αλεξανδρούπο−
λης Ν. Έβρου.

Η ανωτέρω έκταση, εμβαδού 1.324.046,155 τ.μ., απαρτίζεται 
από δύο τμήματα εμβαδού Ε1=1.322.479,155 τ.μ. (η οποία προ−
κύπτει από την έκταση συνολικού εμβαδού 1.500.205,205 τ.μ., 
εξαιρουμένων των αγροτικών εκτάσεων Α,Β,.,.,ΚΓ που εμπε−
ριέχονται σε αυτήν, συνολικού εμβαδού 177.726,05 τ.μ.) και 
Ε2=1.567,00 τ.μ.. Τα όρια των ανωτέρω τμημάτων απεικονίζο−
νται με στοιχεία (1,2,3,....,134,1) και (1,2,3,...,7,1) αντίστοιχα, όπως 
φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας
1−15000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της πα−
ρούσης.

Η έκταση του τμήματος Ε1=1.322.479,155 τ.μ. εμπίπτει στην 
κατηγορία της παρ. 1 άρθρ. 3 του Ν. 998/79 και συνορεύει 
με:

Βόρεια: Δάσος και ρέμα
Νότια: Δάσος
Ανατολικά: Δάσος και δρόμο
Δυτικά: Εγνατία οδός
Η έκταση του τμήματος Ε2= 1.567,00 τ.μ. εμπίπτει στην 

κατηγορία της παρ. 1 άρθρ. 3 του Ν. 998/79, (μορφή δάσους 
πεύκων) και συνορεύει με: 

Βόρεια: Δάσος
Νότια: Δάσος
Ανατολικά: Δάσος
Δυτικά: Δάσος
Η κήρυξη των ανωτέρω τμημάτων ως αναδασωτέων, 

ενεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 και 2γ του 
άρθρ. 38 και του αρθρ. 41 του Ν. 998/79, όπως αυτά ισχύουν 
σήμερα, εξαιρουμένης και κάθε έκτασης, που ουδέποτε είχε 
δασική βλάστηση και περιέχεται (εξολοκλήρου ή τμήμα 
αυτής) εντός του πολυγώνου Ε1.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης ενώ−
πιων του τριμελούς διοικητικού εφετείου μέσα σε προθε−

3997



3998 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

σμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσης της, σύμφωνα με την περίπτ. ιδ της παρ. 
1, άρθρ. 1 του Ν. 702/77 (ΦΕΚ 268 Α΄/19−09−77) όπως αντι−
καταστάθηκε με το άρθρο 29 παρ. 1 Ν. 2721/99 (ΦΕΚ 112 
Α΄/03−6−99) και το άρθρ. 1 παρ. 1 Ν. 2944/01 (ΦΕΚ 222 Α΄/
08−10−01) και προστέθηκε με το άρθρ. 47 παρ. 1 Ν. 3900/10 
(ΦΕΚ 213 Α΄/17−12−10) και του άρθρ. 46 Π.Δ. 18/89 (ΦΕΚ 8 Α΄/
09−01−89).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αλεξανδρούπολη, 6 Οκτωβρίου 2011

Με εντολή γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών
ΧΡΗΣΤΟΣ ΖΗΛΙΑΣΚΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3999



4000 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4001



4002 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4003

    Αριθμ. 10515 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 383,415 στρεμμά−

των στη θέση «Καλλιρρόη», του αγροκτήματος Ανύ−
δρου, του Δήμου Σκύδρας, της ΠΕ Πέλλας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 και την παρ. 1 του άρθρου 

24 του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί προ−

στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και 
ειδικότερα:

α) του αρθ. 41 παρ.1
β) του αρθ. 38 παρ. 1
γ) του αρθ. 70, παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως προστέθηκε 

με το αρθρ. 12, του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με 
το άρθροί § 15 του Ν. 3208/03.

4) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/24−5−82
5) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6) Την με αριθμό 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ 452Β/22−3−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας− Θράκης για «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή Με εντολή Γενικού Γραμματέα αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων στον προϊστάμενο Γενι−
κής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, στον 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Συντονισμού και Επιθεώ−
ρησης Δασών, στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων 
Δασών Νομών, στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων 
Αναδασώσεων, στους Προϊσταμένους των Δασαρχείων, 

της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέ−
σεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας −
Θράκης.»

7) Την με αρ. 10512/26−9−2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατάστα−
ση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, τη 
δασική έκταση, εμβαδού 383,415 στρεμμάτων, στην οποία 
στις 26−8−2011 εξερράγη πυρκαγιά. Η έκταση βρίσκεται 
στη θέση «Καλλιρόη» του αγροκτήματος Ανύδρου, στο 
τεμάχιο 3, χαρακτηρισμένο από την ΕΑ ως «χερσολίβα−
δο κοινό» και απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλιμ. 1:10.000 ενώ η θέση της είναι σημειω−
μένη σε απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ «ΕΔΕΣΣΑ» κλιμ. 
1:50.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Το εμβαδόν της προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία 1,2,3,4,1 και 5,6,7,....43,5 οι συντεταγμένες των 
οποίων δίδονται στον συνημμένο πίνακα.

Η έκταση συνορεύει:
Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια: Με δασική έκταση
Ανατολικά: με δρόμο
Δυτικά: Με αγρούς
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Έδεσσα, 3 Οκτωβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Δ/νσης
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΛΚΙΔΗΣ  



4004 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004122510110008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-11-03T09:07:39+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




